
Ergebnisse EWU-C-Turnier Stadtlauringen 24./25.07.2010 

4. Wertungsturnier zum FrankenCup 2010 
SPEED-Pleasure-Cup Franken 2010 

Mühldorfer Pferdefutter WESTERNRIDING-Cup Franken 2010 

Ergebnislist FZ Führzügelklasse Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 7 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 66 Endres, Bastian 90028 Bet On Hillbilly 90017 
 1 2 Büttner, Sarah 90001 Angelo 26094 
 1 17 Hecht, Samantha 90007 Strolch 128 25549 
 1 19 Fähnrich, Pia 90009 Pretty Dark Angel 24603 
 1 20 Daubenmerkl, Karin 90010 Revolutions Gambler 26531 
 1 21 Sollfrank, Sophia 90011 Silver Power Flasch 90001 
 1 53 Memmel, Lisa-Marie 90023 Moreno 90012 

Ergebnislist LK 1-3  RN Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 63 Niedostatek, Tina BAWÜ 15816 Bet On Hillbilly 90017 5 
 2 30 Bieberstein, Kerstin BAY 23035 TNT Peppys Patience 22824 4 
 2 41 Maußner, Sabine BAY 15223 Lancer Lena Douglas 12619 4 
 4 35 Hummel, Christine BAY 2197 Solanos Notice 10762 2 
 5 10 Göhlich, Christine BAY 23161 Nora 22894 1 

Ergebnislist LK 1-3  WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 41 Maußner, Sabine BAY 15223 Lancer Lena Douglas 12619 6 
 2 13 Wagner, Franzisca BAY 25361 Crazy Magic Power 23130 5 
 3 10 Göhlich, Christine BAY 23161 Nora 22894 4 
 4 44 Neidhardt, Sonja BAY 11352 Möhrchen 23358 3 
 5 31 Hagedorn, Julia BAY 25587 Chocolate Te Too 90004 2 
 6 35 Hummel, Christine BAY 2197 Solanos Notice 10762 1 

Ergebnislist LK 1-3 WPL Western Pleasure Speed Cup Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 13 Wagner, Franzisca BAY 25361 Crazy Magic Power 23130 5 
 2 41 Maußner, Sabine BAY 15223 Lancer Lena Douglas 12619 4 
 3 38 Distler, Annelie THÜR 21120 Vladywostok 22668 3 
 4 22 Schmitz, Katharina BAY 19964 Revolutions Gambler 26531 2 
 5 6 Krimmel, Julia BAY 23680 Nirvano 23808 1 



 

Ergebnislist LK 1-3 WR Western Riding Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 30 Bieberstein, Kerstin BAY 23035 TNT Peppys Patience 22824 5 
 2 35 Hummel, Christine BAY 2197 Solanos Notice 10762 4 
 3 38 Distler, Annelie THÜR 21120 Vladywostok 22668 3 
 4 37 Hummel, Christine BAY 2197 Fancys Lost Boy 23131 2 

Ergebnislist LK 1/2 sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 35 Hummel, Christine BAY 2197 Solanos Notice 10762 5 
 2 37 Hummel, Christine BAY 2197 Fancys Lost Boy 23131 4 

Ergebnislist LK 1/2 TH Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 41 Maußner, Sabine BAY 15223 Lancer Lena Douglas 12619 5 
 2 35 Hummel, Christine BAY 2197 Solanos Notice 10762 4 
 3 43 Blume, Anne-Kathrin BAY 23050 Kehsan Helios Eclipse 22917 3 

Ergebnislist LK 1/2 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 41 Maußner, Sabine BAY 15223 Lancer Lena Douglas 12619 5 
 2 43 Blume, Anne-Kathrin BAY 23050 Kehsan Helios Eclipse 22917 4 
 3 35 Hummel, Christine BAY 2197 Solanos Notice 10762 3 
 4 22 Schmitz, Katharina BAY 19964 Revolutions Gambler 26531 2 

Ergebnislist LK 3 TH Trail Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 28 Welscher, Elke BAY 25571 Jujube Justice 25762 6 
 2 13 Wagner, Franzisca BAY 25361 Crazy Magic Power 23130 5 
 3 6 Krimmel, Julia BAY 23680 Nirvano 23808 4 
 3 30 Bieberstein, Kerstin BAY 23035 TNT Peppys Patience 22824 4 
 5 31 Hagedorn, Julia BAY 25587 Chocolate Te Too 90004 2 
 6 5 Krimmel, Julia BAY 23680 Max 23813 1 



 

Ergebnislist LK 3 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 13 Wagner, Franzisca BAY 25361 Crazy Magic Power 23130 5 
 2 40 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 LF Amali 22236 4 
 3 6 Krimmel, Julia BAY 23680 Nirvano 23808 3 
 4 44 Neidhardt, Sonja BAY 11352 Möhrchen 23358 2 
 5 45 Höhl, Sabine BAY 24694 Kehsan Helios Eclipse 22917 1 

Ergebnislist LK 4 RN Reining Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 58 Schobert, René BAY 24328 SCR Mr. Moehre 24318 6 
 2 29 Weißhaar, Hanna BAY 26020 Shining Lee Pine 26134 5 
 3 4 Metzner, Anna BAY 25355 Peppy Baloney 25660 4 
 4 3 Rödel, Matthias BAY 22660 Whizard Twix 22728 3 
 5 51 Will, Tamara BAY 25307 Jacky 23880 2 
 6 1 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Angelo 26094 1 

Ergebnislist LK 4/5 B TH Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 51 Will, Tamara BAY 25307 Jacky 23880 5 
 2 62 Mayer, Carla 90027 Sams Doc Olena 11187 4 
 3 52 Scheftlmayr, Julia BAY 24225 Bit of a lead Man 24142 3 
 4 42 Pcibil, Ramona 90018 Nora 22894 2 

Ergebnislist LK 4/5 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 62 Mayer, Carla 90027 Sams Doc Olena 11187 5 
 2 46 Steinlein, Laura 90019 Möhrchen 23358 4 
 3 51 Will, Tamara BAY 25307 Jacky 23880 3 
 4 42 Pcibil, Ramona 90018 Nora 22894 2 
 5 52 Scheftlmayr, Julia BAY 24225 Bit of a lead Man 24142 1 

Ergebnislist LK 4/5 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 62 Mayer, Carla 90027 Sams Doc Olena 11187 5 



 

 2 51 Will, Tamara BAY 25307 Jacky 23880 4 
 3 4 Metzner, Anna BAY 25355 Peppy Baloney 25660 3 
 4 42 Pcibil, Ramona 90018 Nora 22894 2 
 5 14 Lösch, Katharina 90004 Silver Power Flasch 90001 1 

Ergebnislist LK 4/5 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 32 Knapp, Stefanie 90015 Tequila 90005 5 
 2 23 Schmitz, Isabella BAY 24050 Merlino 24605 4 
 3 24 Flügel, Stefanie BAY 25436 Strolch 128 25549 3 
 4 14 Lösch, Katharina 90004 Silver Power Flasch 90001 2 

Ergebnislist LK 4/5 WPL Western Pleasure Speed Cup Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 1 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Angelo 26094 6 
 2 9 Rinner, Yvonne BAY 26059 UT Doc Hancock 26211 5 
 3 8 Spaman, Karin BAY 25155 Pars Leo Tivio 25069 4 
 4 36 Dressel, Angelina BAY 14423 Fancys Lost Boy 23131 3 
 5 29 Weißhaar, Hanna BAY 26020 Shining Lee Pine 26134 2 
 6 51 Will, Tamara BAY 25307 Jacky 23880 1 

Ergebnislist LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 9 Rinner, Yvonne BAY 26059 UT Doc Hancock 26211 5 
 2 24 Flügel, Stefanie BAY 25436 Strolch 128 25549 4 
 3 8 Spaman, Karin BAY 25155 Pars Leo Tivio 25069 3 
 4 29 Weißhaar, Hanna BAY 26020 Shining Lee Pine 26134 2 
 5 36 Dressel, Angelina BAY 14423 Fancys Lost Boy 23131 1 

Ergebnislist LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 1 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Angelo 26094 5 
 2 36 Dressel, Angelina BAY 14423 Fancys Lost Boy 23131 4 
 3 9 Rinner, Yvonne BAY 26059 UT Doc Hancock 26211 3 
 4 29 Weißhaar, Hanna BAY 26020 Shining Lee Pine 26134 2 
 5 8 Spaman, Karin BAY 25155 Pars Leo Tivio 25069 1 



 

Ergebnislist LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 1 Büttner, Jaqueline BAY 25899 Angelo 26094 5 
 2 9 Rinner, Yvonne BAY 26059 UT Doc Hancock 26211 4 
 3 8 Spaman, Karin BAY 25155 Pars Leo Tivio 25069 3 
 4 36 Dressel, Angelina BAY 14423 Fancys Lost Boy 23131 2 
 5 24 Flügel, Stefanie BAY 25436 Strolch 128 25549 1 

Ergebnislist LK 5A TH Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 59 Dittmeyer, Siegmund 90025 Mr. Lucky Wonder 90015 5 
 2 26 Lang, Michaela 90013 Ronja Räubertochter 90002 4 
 2 32 Knapp, Stefanie 90015 Tequila 90005 4 
 4 27 Grömling, Nicole BAY 25981 Ninja 90003 2 
 5 39 Fitzner, Nadine 90017 Spirit of a Age 90008 1 

Ergebnislist LK 5A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 32 Knapp, Stefanie 90015 Tequila 90005 5 
 2 47 Schoetz, Petra 90020 Slicks J. R. 90009 4 
 3 48 Lang, Lisa 90021 Cindy 90010 3 
 4 55 Kundmüller, Jutta 90024 Hella 90013 2 
 5 39 Fitzner, Nadine 90017 Spirit of a Age 90008 1 

Ergebnislist LK 5A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 12 Reusch, Verena 90003 LR Romans Jonah 26572 4 
 2 27 Grömling, Nicole BAY 25981 Ninja 90003 3 
 3 26 Lang, Michaela 90013 Ronja Räubertochter 90002 2 
 4 39 Fitzner, Nadine 90017 Spirit of a Age 90008 1 

Ergebnislist Sonderprüfu Für 4-6 jährige Pferde Anzahl Nennungen: 3 
 Anz. Platzierungen: 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 6 Krimmel, Julia BAY 23680 Nirvano 23808 
 2 33 Löhner, Emma 90016 Santana 90006 



 

Ergebnislist WT Walk Trot Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 33 Löhner, Emma 90016 Santana 90006 
 2 18 Gebhardt, Ramona 90008 Pretty Dark Angel 24603 
 3 16 Wittmann, Lena 90006 Silver Power Flasch 90001 
 4 7 Aikio, Marinn 90002 Pars Leo Tivio 25069 
 5 25 Braun, Laura 90012 Ronja Räubertochter 90002 
 
 
 
 
 
 
Das nächste FrankenCup-Wertungsturnier findet in Burgebrach auf der Train Valley Ranch am 14./15.08.2010 statt. 
 

 


